[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КЛЯВЛИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
446960, Самарская область,

Клявлинский район,
ж/д ст. Клявлино,

ул. Октябрьская, 60  тел 2-10-99

e-mail: spklv@yandex.com
ПРИКАЗ
30 мая 2022 года № 32
              Об изложении приложения к приказу об
              утверждении Плана работы Счетной пала

              ты муниципального района Клявлинский
              Самарской области на 2022 год в новой
              редакции

        В связи с приведением плана работы Счетной палаты муниципального района Клявлинский Самарской области на 2022 год в соответствие с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации

       ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Внести в приказ от 01.01.2022 года №10 «Об утверждении плана работы Счетной палаты муниципального района Клявлинский Самарской области в 2022 году» следующие изменения:

   изложить приложение №1 к приказу от 01.01.2022 года №10 в новой редакции.

        2. Приложение №1 от 30.05.2022 года в новой редакции.
Председатель Счетной палаты

муниципального района Клявлинский

Самарской области                                                                              Л.Ф. Синяева
	СОГЛАСОВАНО

Глава муниципального района Клявлинский Самарской области

_________________И.Н. Соловьев

	   Приложение №1

 к приказу

председателя
Счетной палаты

муниципального

                                                  района
Клявлинский

Самарской области

 от 30 мая 2022г. № 32

ПЛАН
работы Счетной палаты
муниципального района Клявлинский
Самарской области на 2022 год.

	№

п/п
	Наименование планируемых мероприятий
	Срок

(периодичность)

исполнения
	Основание для
включения в план

	1
	2
	3
	4

	1. Экспертно-аналитические мероприятия

	1.1.
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального района Клявлинский Самарской области за 2021 год, проверка годовой бюджетной отчетности ГАБС и подготовка заключения
	I-II
квартал
	в соответствии с требованиями статьи 264.4 Бюджетного
 кодекса РФ

	1.2.
	Внешняя проверка в соответствии с заключенным Соглашением годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения станция Клявлино  муниципального района Клявлинский Самарской области за 2021 год и подготовка заключения
	I-II
 квартал
	в соответствии с требованиями статьи 264.4 Бюджетного
кодекса РФ

	1.3.
	Внешняя проверка в соответствии с заключенным Соглашением годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Черный Ключ  муниципального района Клявлинский Самарской области за 2021 год и подготовка заключения
	I-II

квартал
	в соответствии с требованиями статьи 264.4 Бюджетного
кодекса РФ

	1.4.
	Внешняя проверка в соответствии с заключенным Соглашением годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Старый Маклауш   муниципального района Клявлинский Самарской области за 2021 год и подготовка заключения
	I-II

квартал
	в соответствии с требованиями статьи 264.4 Бюджетного
кодекса РФ

	1.5.
	Внешняя проверка в соответствии с заключенным Соглашением годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Назаровка  муниципального района Клявлинский Самарской области за 2021 год и подготовка заключения
	I-II

квартал
	в соответствии с требованиями статьи 264.4 Бюджетного
 кодекса РФ

	1.6.
	Внешняя проверка в соответствии с заключенным Соглашением годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Старое Семенкино  муниципального района Клявлинский Самарской области за 2021 год и подготовка заключения
	I-II

квартал
	в соответствии с требованиями статьи 264.4 Бюджетного
кодекса РФ

	1.7.
	Внешняя проверка в соответствии с заключенным Соглашением годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Борискино-Игар  муниципального района Клявлинский Самарской области за 2021 год и подготовка заключения
	I-II

квартал
	в соответствии с требованиями статьи 264.4 Бюджетного
кодекса РФ

	1.8.
	Внешняя проверка отчета об исполнении бюджета муниципального района Клявлинский Самарской области за 1 квартал 2022 года и подготовка
заключения
	II
квартал
	в соответствии с требованиями статьи 268.1

Бюджетного кодекса РФ

	1.9.
	Внешняя проверка в соответствии с заключенным Соглашением отчета об исполнении  бюджета сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области за 1 квартал 2022 года и подготовка заключения
	II
квартал
	в соответствии с требованиями статьи 268.1

Бюджетного кодекса РФ

	1.10.
	Внешняя проверка в соответствии с заключенным Соглашением отчета об исполнении  бюджета сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области за 1 квартал 2022 года и подготовка заключения
	II
квартал
	в соответствии с требованиями статьи 268.1

Бюджетного кодекса РФ

	1.11.
	Внешняя проверка в соответствии с заключенным Соглашением отчета об исполнении  бюджета сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области за 1 квартал 2022 года и подготовка заключения
	II
квартал
	в соответствии с требованиями статьи 268.1

Бюджетного кодекса РФ

	1.12.
	Внешняя проверка в соответствии с заключенным Соглашением отчета об исполнении  бюджета сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области за 1 квартал 2022 года и подготовка заключения
	II
квартал
	в соответствии с требованиями статьи 268.1

Бюджетного кодекса РФ

	1.13.
	Внешняя проверка в соответствии с заключенным Соглашением отчета об исполнении  бюджета сельского поселения  Старое Семенкино муниципального района Клявлинский Самарской области за 1 квартал 2022 года и подготовка заключения
	II
квартал
	в соответствии с требованиями статьи 268.1

Бюджетного кодекса РФ

	1.14.
	Внешняя проверка в соответствии с заключенным Соглашением отчета об исполнении  бюджета сельского поселения Борискино – Игар муниципального района Клявлинский Самарской области за 1 квартал 2022 года и подготовка заключения
	II
квартал
	в соответствии с требованиями статьи 268.1

Бюджетного кодекса РФ

	1.15.
	Внешняя проверка отчета об исполнении  бюджета муниципального района Клявлинский Самарской области за 1 полугодие 2022 года и подготовка заключения
	III
квартал
	в соответствии с требованиями статьи 268.1

Бюджетного кодекса РФ

	1.16.
	Внешняя проверка в соответствии с заключенным Соглашением отчета об исполнении  бюджета сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области за  1 полугодие 2022 года и подготовка заключения
	III
квартал
	в соответствии с требованиями статьи 268.1

Бюджетного кодекса РФ

	1.17.
	Внешняя проверка в соответствии с заключенным Соглашением отчета об исполнении  бюджета сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской за 1 полугодие 2022 года и подготовка заключения
	III
квартал
	в соответствии с требованиями статьи 268.1

Бюджетного кодекса РФ

	1.18.
	Внешняя проверка в соответствии с заключенным Соглашением отчета об исполнении  бюджета сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области за 1 полугодие 2022 года и подготовка заключения
	III
квартал
	в соответствии с требованиями статьи 268.1

Бюджетного кодекса РФ

	1.19.
	Внешняя проверка в соответствии с заключенным Соглашением отчета об исполнении  бюджета сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской за 1 полугодие 2022 года и подготовка заключения
	III
квартал
	в соответствии с требованиями статьи 268.1

Бюджетного кодекса РФ

	1.20.
	Внешняя проверка в соответствии с заключенным Соглашением отчета об исполнении  бюджета сельского поселения  Старое Семенкино муниципального района Клявлинский Самарской области за 1 полугодие 2022 года и подготовка заключения
	III
квартал
	в соответствии с требованиями статьи 268.1

Бюджетного кодекса РФ

	1.21
	Внешняя проверка в соответствии с заключенным Соглашением отчета об исполнении  бюджета сельского поселения Борискино – Игар муниципального района Клявлинский Самарской области за 1 полугодие 2022 года и подготовка заключения
	III
квартал
	в соответствии с требованиями статьи 268.1

Бюджетного кодекса РФ

	1.22.
	Внешняя проверка отчета об исполнении  бюджета муниципального района Клявлинский Самарской области за 9 месяцев 2022 года и подготовка заключения
	IV
квартал
	в соответствии с требованиями статьи 268.1

Бюджетного кодекса РФ

	1.23.
	Внешняя проверка в соответствии с заключенным Соглашением отчета об исполнении  бюджета сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области за 9 месяцев 2022 года и подготовка заключения
	IV
квартал
	в соответствии с требованиями статьи 268.1

Бюджетного кодекса РФ

	1.24.
	Внешняя проверка в соответствии с заключенным Соглашением отчета об исполнении  бюджета сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области за  9 месяцев 2022 года и подготовка заключения
	IV
квартал
	в соответствии с требованиями статьи 268.1

Бюджетного кодекса РФ

	1.25.
	Внешняя проверка в соответствии с заключенным Соглашением отчета об исполнении  бюджета сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области за 9 месяцев 2022 года и подготовка заключения
	IV
квартал
	в соответствии с требованиями статьи 268.1

Бюджетного кодекса РФ

	1.26.
	Внешняя проверка в соответствии с заключенным Соглашением отчета об исполнении  бюджета сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области за 9 месяцев 2022 года  и подготовка заключения
	IV
квартал
	в соответствии с требованиями статьи 268.1

Бюджетного кодекса РФ

	1.27.
	Внешняя проверка в соответствии с заключенным Соглашением отчета об исполнении  бюджета сельского поселения  Старое Семенкино муниципального района Клявлинский Самарской области за 9 месяцев 2022 года и подготовка заключения
	IV
квартал
	в соответствии с требованиями статьи 268.1

Бюджетного кодекса РФ

	1.28.
	Внешняя проверка в соответствии с заключенным Соглашением отчета об исполнении  бюджета сельского поселения Борискино – Игар муниципального района Клявлинский Самарской области за 9 месяцев 2022 года и подготовка заключения
	IV
квартал
	в соответствии с требованиями статьи 268.1

Бюджетного кодекса РФ

	1.29.
	Экспертиза проекта решения о бюджете на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов,  в том числе обоснованности показателей (параметров и характеристик) бюджета муниципального района Клявлинский Самарской
	IV
квартал
	в соответствии с требованиями статьи 185 Бюджетного кодекса, п.2 ч. 2 ст. 9 Закона 6-ФЗ

	1.30.
	Экспертиза проекта решения о бюджете на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов,  в том числе обоснованности показателей (параметров и характеристик) бюджета сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской в соответствии с заключенными Соглашениями
	IV
квартал
	в соответствии с требованиями статьи 185 Бюджетного кодекса РФ, п.2 ч.2 ст.9 Закона 6-ФЗ

	1.31.
	Экспертиза проекта решения о бюджете на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов,  в том числе обоснованности показателей (параметров и характеристик) бюджета сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской в соответствии с заключенными Соглашениями
	IV
квартал
	в соответствии с требованиями статьи 185 Бюджетного кодекса РФ, п.2 ч.2 ст.9 Закона 6-ФЗ

	1.32.
	Экспертиза проекта решения о бюджете на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов,  в том числе обоснованности показателей (параметров и характеристик) бюджета сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской в соответствии с заключенными Соглашениями
	IV
квартал
	в соответствии с требованиями статьи 185 Бюджетного кодекса РФ,
 п.2 ч.2  ст.9 Закона 6-ФЗ

	1.33.
	Экспертиза проекта решения о бюджете на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов,  в том числе обоснованности показателей (параметров и характеристик) бюджета сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской в соответствии с заключенными Соглашениями
	IV
квартал
	в соответствии с требованиями статьи 185 Бюджетного кодекса РФ,
 п.2 ч.2 ст.9 Закона 6-ФЗ

	1.34.
	Экспертиза проекта решения о бюджете на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов,  в том числе обоснованности показателей (параметров и характеристик) бюджета сельского поселения Старое Семенкино муниципального района Клявлинский Самарской в соответствии с заключенными Соглашениями
	IV
квартал
	в соответствии с требованиями статьи 185 Бюджетного кодекса РФ,
п.2 ч.2 ст.9 Закона 6-ФЗ

	1.35.
	Экспертиза проекта решения о бюджете на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов,  в том числе обоснованности показателей (параметров и характеристик) бюджета сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской в соответствии с заключенными Соглашениями
	IV
квартал
	в соответствии с требованиями статьи 185 Бюджетного кодекса РФ, п.2 ч.2 ст.9
Закона 6-ФЗ

	2. Контрольные мероприятия

	2.1
	Проверка использования бюджетных средств, направленных в 2021 году на реализацию мероприятий в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2024 годы»  национального проекта «Жилье и городская среда» (с элементами аудита в сфере закупок)
	II-III

квартал
	ст. 98 44-ФЗ,

п.п. 1 п. 1 ст. 8
Положения о Счетной палате

	2.2.
	Аудит в сфере закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых Единой Комиссией муниципального района Клявлинский Самарской области
	III

квартал
	ст. 98 44-ФЗ,

п.п. 4 п. 1 ст. 8 Положения о Счетной
палате

	2.3
	Проверка использования бюджетных средств, направленных в 2021 году на реализацию мероприятий в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2024 годы»  национального проекта «Жилье и городская среда» (с элементами аудита в сфере закупок)
	IV
квартал
	ст. 98 44-ФЗ,
п.п. 1 п. 1 ст. 8 Положения о Счетной
палате

	3. Организационно-методические и иные мероприятия

	3.1
	Подготовка и утверждение стандартов внешнего муниципального финансового контроля
	в течение года
	ст.11 Закона 6-ФЗ

	3.2.
	Проверка на соответствие законодательству соглашений, заключаемых  Счетной палатой
	в течение года
	Положение о Счетной палате

	3.3.
	Мероприятия по повышению уровня знаний председателя Счетной палаты по актуальным вопросам в установленной сфере профессиональной служебной деятельности для решения соответствующих профессиональных задач
	в течение года
	ст.22 Положения о Счетной палате

	3.4
	Подготовка и утверждение плана работ на 2023 год.
	IV

квартал
	ст. 12 Закона 6-ФЗ, ст.12

Положения о Счетной палате

	3.5
	Размещение информации на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области в сети «Интернет» о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, ежегодного отчета о деятельности Счетной палаты, нормативно-правовых актов Счетной палаты.
	в течение года
	ст. 19
Закона 6-ФЗ,
 ст. 20
Положения о Счетной палате

	3.6.
	Участие в заседаниях  Собрания представителей муниципального района Клявлинский Самарской области
	в течение года
	ст.15
Положения о Счетной палате

	3.7
	Размещение плана-графика закупок товаров, работ, услуг и изменений  к нему  в соответствии с 44-ФЗ на  официальном сайте www.zakupki.gov.ru
	После принятия проекта бюджета  и внесения в него изменений
	Федеральный

 закон 44-ФЗ

	3.8.
	Взаимодействие Счетной палаты со Счетной палатой Самарской области и Контрольно-счетными органами муниципальных образований  Самарской области
	в течение года
	ст. 18
 Закона 6-ФЗ

	3.9.
	Ведение кадровой работы в соответствии с требованиями действующего законодательства
	в течение года
	Положение о Счетной палате

	3.10.
	Реализация мер антикоррупционной политики в Счетной палате согласно плану мероприятий по противодействию коррупции в пределах полномочий
	в течение года
	Положение о Счетной палате

	3.11.
	Прохождение обучения в сфере охраны труда, разработка нормативных правовых актов в сфере охраны труда
	в течение года
	ст. 223

 Трудового кодекса Российской Федерации

	3.12.
	Разработка документов по ведению воинского учета в организации
	В течение года
	Закон РФ №61 «Об обороне»

	3.13.
	Разработка инструкции по гражданской обороне
	В течение года
	Закон РФ №68-ФЗ

	3.14.
	Разработка порядка о разработке, формированию и реализации муниципальных программ
	В течение

 года
	ст.179

Бюджетного кодекса РФ

	3.15.
	Разработка муниципальной программы
	В течение года
	ст. №179
Бюджетного кодекса РФ

	4. Реализация материалов контрольных и экспертно-аналитических  мероприятий

	4.1.
	Внесение представлений, направление предписаний по результатам проведения контрольных и экспертно-аналитических  мероприятий
	в течение года
	 ст. 17
Положения о Счетной палате

	4.2.
	  Контроль за принятием мер по устранению выявленных нарушений и недостатков, за исполнением представлений и предписаний
	в течение года
	ст. 17 Положения о Счетной палате

	4.3.
	 Взаимодействие с прокуратурой, с правоохранительными органами по выявлению  и пресечению правонарушений в финансово-бюджетной сфере
	в течение года
	 Положение о Счетной палате